
UCHWAŁA Nr XLVIII/354/2022 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 04.04.2022r. 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowicach 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów 

zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowicach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

        Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) każdemu 

podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, może być 

przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres 

wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

       Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583 ze zm.), do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy 

jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1, tj. jednostek organizacyjnych gminy. 

 W celu usprawnienia rozpatrywania i realizacji wniosków o wypłatę świadczenia pieniężnego 

uzasadnionym jest upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radziejowicach do prowadzenia postępowań w przedmiotowym zakresie. 

 

 


